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LIETUVOS RESPUBLIKOS FINANSŲ MINISTERIJA 

 

Lietuvos Respublikos Vyriausybei 

 

 

2025-09-         Nr. 

DĖL VYRIAUSYBĖS 2018 M. VASARIO 7 D. NUTARIMO NR. 126 PAKEITIMO 

PROJEKTO 

 

Lietuvos Respublikos finansų ministerija teikia Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo 

„Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2018 m. vasario 7 d. nutarimo Nr. 126 „Dėl finansinės 

apskaitos tvarkymo ir personalo administravimo funkcijų atlikimo centralizuotai“ pakeitimo“ 

projektą (toliau – Projektas). Projektu tikslinamas Lietuvos Respublikos Vyriausybės kanceliarijos, 

ministerijų, Vyriausybės įstaigų, Vyriausybės atstovų įstaigos, ministrų valdymo sritims priskirtų 

įstaigų prie ministerijų, kitų biudžetinių įstaigų, kurių savininko teises ir pareigas įgyvendina Lietuvos 

Respublikos Vyriausybė arba jos įgaliota institucija, kurių finansinės apskaitos tvarkymo ir personalo 

administravimo funkcijos atliekamos centralizuotai, sąrašas, patvirtintas Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2018 m. vasario 7 d. nutarimu Nr. 126 „Dėl finansinės apskaitos tvarkymo ir personalo 

administravimo funkcijų atlikimo centralizuotai“, (toliau – Sąrašas). 

Projektas parengtas įgyvendinant Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2025 m. balandžio 30 d. 

nutarimo Nr. 257 „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2018 m. vasario 7 d. nutarimo Nr. 126 

„Dėl finansinės apskaitos tvarkymo ir personalo administravimo funkcijų atlikimo centralizuotai“ 

pakeitimo“ 2 punkte nustatytą pavedimą – iki 2025 m. liepos 1 d. įvertinti Sąrašo 6.20–6.42 

papunkčiuose nurodytų įstaigų finansinės apskaitos tvarkymo ir personalo administravimo funkcijų 

vykdymo Nacionaliniame bendrųjų funkcijų centre (toliau – Centras) tikslingumą. 

Projektas pakoreguotas pagal tarpinstituciniame pasitarime išsakytas Lietuvos Respublikos 

kultūros ministerijos pastabas. Iš Sąrašo išbraukiamos 6.20–6.42 papunkčiuose nurodytos įstaigos, 

išskyrus Kauno IX forto muziejų ir Lietuvos etnokosmologijos muziejų.  

Taip pat nuo 2026 m. sausio 1 d. iš Sąrašo išbraukiamas Lietuvos standartizacijos 

departamentas, nes jį planuojama reorganizuoti jungimo būdu, prijungiant prie Nacionalinio 

akreditacijos biuro, o Skemų socialinės globos namų savininko teises ir pareigas perduoti Rokiškio 

rajono savivaldybei. 

Neigiamų pasekmių priėmus Projektą nenumatoma. Vadovaujantis Numatomo teisinio 

reguliavimo poveikio vertinimo metodikos, patvirtintos Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2003 m. 

vasario 26 d. nutarimu Nr. 276 „Dėl Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo metodikos 

patvirtinimo“, 4 punktu, Projekto numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimas neatliekamas, 

nes Projekte patikslinama Vyriausybės jau priimtų sprendimų įgyvendinimo tvarka. 

Projektas skelbiamas Teisės aktų informacinėje sistemoje. 

Projektas neperkelia ir neįgyvendina Europos Sąjungos teisės aktų nuostatų. 

Projektas neįgyvendina Devynioliktosios Lietuvos Respublikos Vyriausybės programos 

nuostatų. 

Projektas nenotifikuotinas Europos Komisijai pagal Informacijos apie techninius reglamentus 

ir atitikties įvertinimo procedūras teikimo taisyklių, patvirtintų Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

1999 m. gegužės 20 d. nutarimu Nr. 617 „Dėl Informacijos apie techninius reglamentus ir atitikties 

įvertinimo procedūras teikimo taisyklių patvirtinimo“, reikalavimus.  

Dėl Projekto pranešimas Europos Komisijai, pagal Lietuvos Respublikos paslaugų įstatymo 

ir Pranešimų ir informacijos apie nustatomus įsisteigimo arba nustatomus ar panaikinamus paslaugų 
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teikimo laisvei taikomus reikalavimus teikimo tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2011 m. lapkričio 30 d. nutarimu Nr. 1389 „Dėl pranešimų ir informacijos apie 

nustatomus įsisteigimo arba nustatomus ar panaikinamus paslaugų teikimo laisvei taikomus 

reikalavimus teikimo“, reikalavimus neteiktinas. 

Projektas parengtas laikantis Lietuvos Respublikos valstybinės kalbos įstatymo, Lietuvos 

Respublikos teisėkūros pagrindų įstatymo reikalavimų ir atitinka bendrinės lietuvių kalbos normas. 

Projektui įgyvendinti papildomai valstybės biudžeto lėšų nereikės. 

Projektą parengė Finansų ministerijos Veiklos valdymo departamento (direktorė Daiva 

Pipirienė, tel. +370 631 83 535) Organizacijos vystymo skyriaus (vedėja Dalia Latakienė, 

tel. +370 690 32 103) vyriausioji specialistė Jurga Vieraitytė, tel. +370 683 60 339. 

PRIDEDAMA: 

1. Projektas, 1 lapas. 

2. Projekto lyginamasis variantas, 2 lapai. 

 

 

 

 

Laikinai einantis finansų ministro pareigas      Rimantas Šadžius 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Jurga Vieraitytė, tel. +370 683 60 339, el. p. jurga.vieraityte@finmin.lt 
 


